

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Registro de Preços Eletrônico - 54/2025

**A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.250.428/0001-20 -
Endereço: RUA FRANCISCO ALVES - CEP: 13424480 - UF: SP - Município: Piracicaba - Telefone: (19)
99808-7768**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PLACA DE PROIBIDO ESTACIONAMENTO DE CAMINHÃO, ÔNIBUS E TRAILER - PLACA DE PROIBIDO ESTACIONAMENTO DE CAMINHÃO, ÔNIBUS E TRAILER, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	80,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
0002	PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA MOTOS - PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA MOTOS, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	60,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
0003	PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA TÁXI - PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA TÁXI, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	60,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
0004	PLACA REGULAMENTADORA DE ESTACIONAMENTO, PERMITIDO EMBARQUE E DESEMBARQUE. - PLACA REGULAMENTADORA DE ESTACIONAMENTO, PERMITIDO EMBARQUE E DESEMBARQUE, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
0005	PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA VEÍCULOS ESCOLARES - PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA VEÍCULOS ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	70,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
0006	PLACA DE PERMITIDO ESTACIONAMENTO OBLÍQUO (EXCETO ÔNIBUS, TRAILER E CAMINHÃO) - PLACA DE PERMITIDO ESTACIONAMENTO OBLÍQUO (EXCETO ÔNIBUS, TRAILER E CAMINHÃO), CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	80,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
0007	PLACA CICLISTA A ESQUERDA, PEDESTRE A DIREITA, R 36A 50CM - PLACA CICLISTA A ESQUERDA, PEDESTRE A DIREITA, R 36A 50CM, PINTURA FUNDO PRETO COM PELÍCULA, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
0008	PLACA CICLISTA A DIREITA, PEDESTRE A ESQUERDA, R 36B, 50CM P - PLACA CICLISTA A DIREITA, PEDESTRE A ESQUERDA, R 36B, 50CM PINTURA FUNDO PRETO COM PELÍCULA, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
0009	PLACA DE DE A PREFERÊNCIA R-2 (TRIÂNGULO) - PLACA DE DE A PREFERÊNCIA R-2 (TRIÂNGULO), CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
0010	PLACA DE PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS COM TRAÇÃO ANIMAL R-11 - PLACA DE PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS COM TRAÇÃO ANIMAL R-11, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	20,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00
0011	PLACA DE PROIBIDO BUZINAR R-20 - PLACA DE PROIBIDO BUZINAR R-20, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	30,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0012	PLACA DE SENTIDO PROIBIDO R-3 - PLACA DE SENTIDO PROIBIDO R-3, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	80,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
0013	PLACA DE RUA SEM SAÍDA A-45 - PLACA DE RUA SEM SAÍDA A-45, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	30,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0014	PLACA DE LOMBADA À 50M A-18 - PLACA DE LOMBADA À 50M A-18, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	80,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00



0015	PLACA DE PRONTO SOCORRO SAU-10 - PLACA DE PRONTO SOCORRO SAU-10, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
0016	PLACA DE PONTO DE ÔNIBUS SAU-26 - PLACA DE PONTO DE ÔNIBUS SAU-26, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	100,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
0017	PLACA REGULAMENTADORA DE PARADA OBRIGATÓRIA, R-1 - PLACA REGULAMENTADORA DE PARADA OBRIGATÓRIA, R-1, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	100,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
0018	PLACA DE SENTIDO R-24A - PLACA DE SENTIDO R-24A, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	100,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
0019	PLACA INTERSECAO EM CIRCULACAO A-12 - PLACA INTERSECAO EM CIRCULACAO A-12, 50CM ACO GALVANIZADO, FUNDO PINTURA COR PRETA, ESPESSURA N.20, CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	CONFORME EDITAL	BRASIL SINAL	50,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 57.720,00	

Valor Total: R\$ 57.720,00

